

**Struttura Semplice Logistica e Acquisti**

Responsabile: Dott.ssa Leila Rossi

Tel. 015-1515 3433 Fax. 015-1515 3516

[leila.rossi@aslbi.piemonte.it](mailto:leila.rossi@aslbi.piemonte.it)

Ponderano, li 19/01/2021

Prot. n. 2300 del 20/01/2021

ALLE DITTE INTERESSATE

**OGGETTO:** Procedura aperta per l'affidamento del servizio di organizzazione e gestione di attività amministrative per la libera professione. **Chiarimenti.**

A seguito delle richieste di chiarimenti pervenute da parte delle Ditte interessate, si forniscono le seguenti precisazioni.

**Quesito n. 1 [Nota dell'11/01/2021]**

- 1) *Clausola Sociale Si chiede di sapere se è previsto il riassorbimento di personale già in servizio. Se sì, si chiede di conoscere, per ogni lavoratore, quanto segue: a. CCNL applicato; b. monte ore settimanale c. RAL d. Benefit e/o scatti di anzianità; e. appartenenza a categorie svantaggiate*
- 2) *Sopralluogo Si chiede di sapere se il sopralluogo è necessario oppure se, stante anche la fornitura della pianta del locale adibito al servizio, non sia richiesto.*
- 3) *Possibilità di posizionare una postazione aggiuntiva Si chiede di sapere se, a spese dell'offerente, sia possibile posizionare una postazione aggiuntiva all'interno del locale messo a disposizione.*
- 4) *Rispetto al requisito di capacità tecnica di cui all' art 7.2 B) del disciplinare che richiede l'aver espletato nel triennio un servizio analogo per un importo complessivo pari almeno € 130.000,00 , si chiede di confermare che, in caso di RTI, è sufficiente che lo stesso sia posseduto per intero dalla Mandataria per ogni tipologia di RTI proposto (orizzontale, verticale o misto) (cfr. Delibera Anac n. 1103 del 25 ottobre 2017 e TAR Puglia Bari, I, 24 gennaio 2013, n. 81).*
- 5) *Si chiede conferma che il triennio di riferimento relativo all'espletamento di servizi analoghi sia il 2017-2018-2019*
- 6) *si chiede di chiarire se la capacità tecnica sia riferita a servizi analoghi erogati sia per Aziende sanitarie pubbliche che private.*

**Risposta:**

- 1) si chiarisce che non vi sono aggiudicatari uscenti per il servizio in parola – trattasi di servizio di nuova attivazione – e pertanto non è prevista l'applicazione della clausola sociale;
- 2) si conferma che non è previsto il sopralluogo dei locali adibiti al servizio;

3) si conferma la possibilità per l'offerente di aggiungere a proprie spese una postazione di lavoro, a condizione che la configurazione della medesima sia preventivamente approvata dall'ASL BI e che la connessione al dominio ASL BI avvenga nel rispetto degli *standard* aziendali;

4) premesso che non è prevista la possibilità di configurare un RTI "verticale" o "misto" in quanto non sono state individuate prestazioni secondarie, si ribadisce che, come indicato dall'art. 7.3 del Disciplinare di gara, nell'ipotesi di raggruppamento temporaneo orizzontale il requisito di capacità tecnica e professionale di cui al punto 7.2 lett. b, "*deve essere posseduto dal raggruppamento nel suo complesso*";

5) si chiarisce che il triennio di riferimento per il requisito di capacità tecnica e professionale è quello antecedente la data di pubblicazione del bando sulla GUUE (31/12/2020) e pertanto 01/01/2018-31/12/2020;

6) come indicato nell'art. 7.2, lett. b, del Disciplinare di gara, si ribadisce che il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio servizi analoghi alla gestione di attività amministrative "*presso Aziende sanitarie del Servizio sanitario nazionale*".

**Quesito n. 2** [Nota del 18/01/2021] *Buongiorno, nel disciplinare di gara non troviamo le indicazioni per il pagamento del contributo a favore di ANAC il quale è stato riattivato dal 01/01/2021.*

**Risposta:** Si precisa che, ai sensi dell'art. 65 D.L. 19/05/2020, n. 34, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 17/07/2020, n. 77, il contributo all'ANAC non è dovuto in quanto la presente procedura di gara è stata avviata entro il 31/12/2020.

Distinti saluti.

IL RESPONSABILE DELLA  
S.S. LOGISTICA E ACQUISTI  
E R.U.P.

Dott.ssa Leila Rossi



LR/fc